



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K
DK Danmark

Dato: 13. december 2024
Kontor: Kontoret for Koncern-
styring og -digitalisering
Sagsbeh: Victor Agertoft Vistisen
Sagsnr.: 2024-03935
Dok.: 3442605

Orientering om status på Rigspolitiets replanlægning af it-udviklingsporteføljen

Til Retsudvalgets orientering fremsendes hermed status på Rigspolitiets it-udviklingsportefølje og de fire indsatsområder, der blev iværksat som led i replanlægningen af politiets it-udviklingsportefølje i maj 2023, *jf. orienteringen til Retsudvalget den 16. maj 2023 (Alm. del – bilag 184)*. Nærværende orientering er ligeledes fremsendt til forligskredsen bag politiets og anklagemyndighedens flerårsaftale 2021-2023.

Forligskredsen og Retsudvalget modtog senest en tilsvarende statusorientering om Rigspolitiets it-udviklingsportefølje den 5. marts 2024 (Alm. del – bilag 150).

Af vedlagte status fra Rigspolitiet af 26. november 2024 fremgår det, at Rigspolitiet pr. 20. november 2024 har afsluttet 14 ud af de i replanlægningen 33 prioriterede it-projekter, og at arbejdet med de fire indsatsområder overordnet forløber planmæssigt.

Jeg noterer mig, at der ifølge Rigspolitiet fortsat er store udfordringer for en række af de prioriterede it-projekter, da afvigelser i de enkelte it-projekter påvirker eksekveringsevnen for den samlede it-udviklingsportefølje. Dette resulterer i tidsmæssige og/eller økonomiske forskydninger for flere af de prioriterede it-projekter.

Jeg finder det derfor positivt, at Rigspolitiet i 1. halvår 2024 har gennemført et eksternt review af udvalgte it-projekter, og at de nye øjne på projekterne

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 7226 8400

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

har resulteret i otte konkrete anbefalinger, som fremadrettet skal styrke Rigspolitiets projektstyring og eksekveringsevne.

Jeg kan konstatere, at Rigspolitiet efter en gennemgang af it-udviklingsporteføljen har besluttet at videreføre prioriteringen fra replanlægningen i maj 2023. Rigspolitiet har herudover igangsat forberedende analyser til tre nye uomgængelige it-projekter, som vanskeligt kan bortprioriteres. Det er Rigspolitiets vurdering, at der ikke er frigjort kapacitet fsva. økonomi eller it-ressourcer til yderligere igangsættelser.

De tre projekter er prioriteret, da det første projekt vedr. adgang til kørekortdata er nødvendigt af hensyn til politiets opgaver på færdselsområdet. Det andet projekt skal sikre dansk efterlevelse af EU-direktivet af 10. maj 2023 om udveksling af oplysninger mellem medlemsstaternes retshåndhævende myndigheder. Det tredje projekt er nødvendigt for at skabe et digitalt fundament for en mere effektiv behandling af straffesager på tværs af straffesagskæden.

Som jeg tidligere har gjort klart, er det afgørende, at Rigspolitiet eksekverer på de prioriterede it-projekter, så der kan skabes kapacitet til nye it-projekter, herunder med høj politisk prioritet.

Det er således min klare forventning, at Rigspolitiet fortsat vil arbejde målrettet med at sikre den nødvendige fremdrift i it-udviklingsporteføljen.

Peter Hummelgaard

/

Jacob Nielsen